



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 188

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 015/2025 referente à *Registro de Preços para aquisição parcelada de medicamentos, insumos e correlatos essenciais destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada à Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana/SE*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	110.000,00	CP	CIMED (MG)	CPR	R\$ 0,19	R\$ 20.900,0000	R\$ 0,22	R\$ 24.200,00	13,6363 %	R\$ 3.300,00
Descrição: ACICLOVIR 200MG										
12	130.000,00	CP	RANBAX Y FARMA CEUTIC A LTDA (RJ)	CPR	R\$ 0,35	R\$ 45.500,0000	R\$ 0,38	R\$ 49.400,00	7,8947 %	R\$ 3.900,00
Descrição: AMIODARONA 200MG										
31	170.000,00	CP	CIMED (MG)	CPR	R\$ 0,12	R\$ 20.400,0000	R\$ 0,15	R\$ 25.500,00	20,0000 %	R\$ 5.100,00
Descrição: CARVEDILOL, DOSAGEM: 25 MG										
37	4.000,00	AMP	HIPOLA BOR-MG (MG)	AMP	R\$ 1,29	R\$ 5.160,0000	R\$ 4,16	R\$ 16.640,00	68,9903 %	R\$ 11.480,00
Descrição: Cetoprofeno 100mg/ml										
62	5.000,00	AMP	FARMA CE-CE (CE)	AMP	R\$ 0,49	R\$ 2.450,0000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00	60,4838 %	R\$ 3.750,00
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)										
63	18.000,00	CP	CIMED (MG)	CPR	R\$ 0,08	R\$ 1.440,0000	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00	52,9411 %	R\$ 1.620,00
Descrição: DOXAZOSINA MESILATO 2MG.										
71	13.000,00	CP	RANBAX Y FARMA CEUTIC A LTDA (RJ)	CPR	R\$ 1,04	R\$ 13.520,0000	R\$ 1,81	R\$ 23.530,00	42,5414 %	R\$ 10.010,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESOMEPRAZOL, COMPOSIÇÃO: SAL MAGNÉSIO, 40MG										
78	9.750,00	AMP	CRISTAL IA-SP (SP)	AMP	R\$ 5,60	R\$ 54.600,0000	R\$ 6,98	R\$ 68.055,00	19,7707 %	R\$ 13.455,00
Descrição: HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA 1,00 ML) HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA 1,00 ML)										
96	5.000,00	CP	RANBAX Y FARMA CEUTIC A LTDA (RJ)	CPR	R\$ 0,43	R\$ 2.150,0000	R\$ 1,72	R\$ 8.600,00	75,0000 %	R\$ 6.450,00
Descrição: MONTELUCASTE SÓDICO (CONCENTRAÇÃO: 4 MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO MASTIGÁVEL)										
101	2.500,00	CP	BIOLAB SANUS- SP (SP)	CPR	R\$ 0,25	R\$ 625,0000	R\$ 0,56	R\$ 1.400,00	55,3571 %	R\$ 775,00
Descrição: ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG										
113	110.000,00	CAP	RANBAX Y FARMA CEUTIC A LTDA (RJ)	CAP	R\$ 0,30	R\$ 33.000,0000	R\$ 0,56	R\$ 61.600,00	46,4285 %	R\$ 28.600,00
Descrição: PREGABALINA 150MG										
114	160.000,00	CAP	RANBAX Y FARMA CEUTIC A LTDA (RJ)	CAP	R\$ 0,19	R\$ 30.400,0000	R\$ 0,28	R\$ 44.800,00	32,1428 %	R\$ 14.400,00
Descrição: PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG										
124	4.000,00	CP	PRATI DONAD UZZI-PR (PR)	CPR	R\$ 0,22	R\$ 880,0000	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00	33,3333 %	R\$ 440,00
Descrição: TIAMINA 300MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 231.025,00		Subtotal Orçado: R\$ 334.305,00	30,8939 %	R\$ 103.280,00

Fornecedor : FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0002-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	8.500,00	TUB	CIMED	frasco	R\$ 2,29	R\$ 19.465,0000	R\$ 2,90	R\$ 24.650,00	21,0344 %	R\$ 5.185,00
Descrição: ACICLOVIR CREME 50 MG/G 10 G										
24	4.000,00	AMP	TEUTO	ampola	R\$ 5,89	R\$ 23.560,0000	R\$ 5,97	R\$ 23.880,00	1,3400 %	R\$ 320,00
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI, INJETÁVEL										
69	2.000,00	AMP	TEUTO	ampola	R\$ 1,35	R\$ 2.700,0000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00	11,7647 %	R\$ 360,00
Descrição: Escopolamina Butilbrometo, associada com Dipirona Sódica, 4mg 500mg/ml, Solução Injetável.										
116	250.000,00	CP	TEUTO	comprimido	R\$ 0,13	R\$ 32.500,0000	R\$ 0,17	R\$ 42.500,00	23,5294 %	R\$ 10.000,00
Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO, 25MG										
125	3.000,00	AMP	TEUTO	ampola	R\$ 1,08	R\$ 3.240,0000	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00	50,6849 %	R\$ 3.330,00
Descrição: TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA C/ 2ML										
Subtotal Adjudicado: R\$ 81.465,00								Subtotal Orçado: R\$ 100.660,00	19,0691 %	R\$ 19.195,00

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	350,00	TUB	SANOFI	GENERIC CO	R\$ 12,47	R\$ 4.364,5000	R\$ 23,16	R\$ 8.106,00	46,1571 %	R\$ 3.741,50
Descrição: Ácido Ascórbico Associado Ao Aspartato De Arginina; Concentração: 1 G 1 G; Efervescente, tubo com 16 cp Ácido Ascórbico (Composição: Associado Ao Aspartato De Arginina; Concentração: 1 G 1 G; Forma Farmacêutica: Comprimido Efervescente), tubo com 16cp										
5	6.000,00	CP	TEVA	GENERIC CO	R\$ 4,90	R\$ 29.400,0000	R\$ 6,36	R\$ 38.160,00	22,9559 %	R\$ 8.760,00
Descrição: AGOMELATINA 25MG										
92	10.000,00	CP	ASTRAZ ENECA	GENERIC CO	R\$ 3,85	R\$ 38.500,0000	R\$ 4,30	R\$ 43.000,00	10,4651 %	R\$ 4.500,00
Descrição: METFORMINA, COM DAPAGLIFOZINA 1000 MG 5 MG, FORMAÇÃO PROLONGADA										
95	4.000,00	CP	CRISTAL IA	GENERIC CO	R\$ 2,08	R\$ 8.320,0000	R\$ 2,08	R\$ 8.320,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MIDAZOLAM (DOSAGEM: 15 MG)										

Subtotal	Subtotal	17,4220	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	17.001,50
R\$	R\$		
80.584,50	97.586,00		

Fornecedor : S&J DISTRIBUIDORA LTDA - 55.953.399/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	500,00	AMP	HIPOLA BOR	AMP	R\$ 3,99	R\$ 1.995,0000	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA C/ 5ML										
26	2.000,00	FRC	EMS	FRC	R\$ 11,36	R\$ 22.720,0000	R\$ 11,36	R\$ 22.720,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32MCG/DOSE, FRASCO C/ VÁLVULA DOSIFICADORA, FRASCO 120 DOSES										
35	1.500,00	FA	FRESEN IUS	FA	R\$ 4,05	R\$ 6.075,0000	R\$ 5,52	R\$ 8.280,00	26,6304 %	R\$ 2.205,00
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL										
36	120.000,00	CP	PHARLA B	CP	R\$ 0,22	R\$ 26.400,0000	R\$ 0,31	R\$ 37.200,00	29,0322 %	R\$ 10.800,00
Descrição: CETOCONAZOL 200MG										
38	10.000,00	CP	EMS	CP	R\$ 0,41	R\$ 4.100,0000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	18,0000 %	R\$ 900,00
Descrição: CILOSTAZOL 100MG.										
47	2.200,00	AMP	HYPOFA RMA	AMP	R\$ 4,10	R\$ 9.020,0000	R\$ 7,12	R\$ 15.664,00	42,4157 %	R\$ 6.644,00
Descrição: Cloridrato de lidocaína monodratado hemitartrato de epinefrina (com vasoconstritor), solução injetável Frasco-Ampola Cloridrato de lidocaína monodratado hemitartrato de epinefrina (com vasoconstritor), solução injetável (Frasco-Ampola)										
54	12.000,00	UND	BELFAR	UND	R\$ 2,75	R\$ 33.000,0000	R\$ 4,29	R\$ 51.480,00	35,8974 %	R\$ 18.480,00
Descrição: COMPLEXO B SOLUÇÃO FRASCO COM 100 ML										
56	2.200,00	AMP	FARMA CE	AMP	R\$ 0,72	R\$ 1.584,0000	R\$ 0,80	R\$ 1.760,00	10,0000 %	R\$ 176,00
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA C/ 1 ML										
67	6.000,00	CP	BOEHRI NGER	CP	R\$ 8,40	R\$ 50.400,0000	R\$ 8,41	R\$ 50.460,00	0,1189 %	R\$ 60,00
Descrição: EMPAGLIFLOZINA 10 MG										
68	9.000,00	CP	BOEHRI NGER	CP	R\$ 8,34	R\$ 75.060,0000	R\$ 8,34	R\$ 75.060,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: EMPAGLIFLOZINA 25MG										
70	13.000,00	CP	EMS	CP	R\$ 0,80	R\$ 10.400,0000	R\$ 1,07	R\$ 13.910,00	25,2336 %	R\$ 3.510,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESOMEPRAZOL, COMPOSIÇÃO: SAL MAGNÉSIO, 20MG										
72	262.500,00	CP	EMS	CP	R\$ 0,17	R\$ 44.625,0000	R\$ 0,24	R\$ 63.000,00	29,1666 %	R\$ 18.375,00
Descrição: SPIRONOLACTONA 25MG										
73	20.000,00	FRC	NATULA B	FRC	R\$ 2,04	R\$ 40.800,0000	R\$ 2,27	R\$ 45.400,00	10,1321 %	R\$ 4.600,00
Descrição: EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO:GUACO, CONCENTRAÇÃO: 35 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE (FRASCO 100,00 ML) EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO:GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.), CONCENTRAÇÃO: 35 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE (FRASCO 100,00 ML)										
76	2.500,00	FRC	EQUIPL EX	FRC	R\$ 4,31	R\$ 10.775,0000	R\$ 4,68	R\$ 11.700,00	7,9059 %	R\$ 925,00
Descrição: GLICOSE 50,9 ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, FRASCO C/500 ML GLICOSE 50,9 ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, FRASCO C/500 ML										
77	2.000,00	AMP	EQUIPL EX	AMP	R\$ 0,48	R\$ 960,0000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	4,0000 %	R\$ 40,00
Descrição: GLICOSE 50, AMPOLA COM 10ML										
80	1.200,00	FRC	RIOQUI MICA	FRC	R\$ 30,39	R\$ 36.468,0000	R\$ 34,87	R\$ 41.844,00	12,8477 %	R\$ 5.376,00
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI) A 10 (TEOR DE IODO 1) SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO C/ 1L										
81	50.000,00	CP	GEOLAB	CP	R\$ 0,76	R\$ 38.000,0000	R\$ 0,76	R\$ 38.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Itraconazol 100 mg										
84	7.000,00	BIS	PHARLA B	BIS	R\$ 4,03	R\$ 28.210,0000	R\$ 4,03	R\$ 28.210,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2, GELÉIA (BISNAGA 30G)										
111	160.000,00	CP	HIPOLA BOR	CP	R\$ 0,13	R\$ 20.800,0000	R\$ 0,17	R\$ 27.200,00	23,5294 %	R\$ 6.400,00
Descrição: PREDNISONA 20 MG,										
115	3.500,00	AMP	HIPOLA BOR	AMP	R\$ 2,52	R\$ 8.820,0000	R\$ 2,52	R\$ 8.820,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL										
119	4.125,00	FRC	TEUTO	FRC	R\$ 10,16	R\$ 41.910,0000	R\$ 15,86	R\$ 65.422,50	35,9394 %	R\$ 23.512,50
Descrição: SALBUTAMOL FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL ORAL, DOSAGEM: 100 MCG/DOSE, FRASCO 200 DOSES										
120	55.000,00	CP	GLOBO	CP	R\$ 0,75	R\$ 41.250,0000	R\$ 1,01	R\$ 55.550,00	25,7425 %	R\$ 14.300,00
Descrição: SECNIDAZOL 1.000MG										
122	562.500,00	CP	CIMED	CP	R\$ 0,11	R\$ 61.875,0000	R\$ 0,16	R\$ 90.000,00	31,2500 %	R\$ 28.125,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SINVASTATINA 40MG										
123	15.000,00	FRC	BELFAR	FRC	R\$ 1,86	R\$ 27.900,0000	R\$ 2,66	R\$ 39.900,00	30,0751 %	R\$ 12.000,00
Descrição: SULFATO FERROSO 25 MG/5ML, XAROPE, FRASCO COM 100 ML										
128	500,00	AMP	BIOLAB	AMP	R\$ 28,58	R\$ 14.290,0000	R\$ 28,67	R\$ 14.335,00	0,3139 %	R\$ 45,00
Descrição: VASOPRESSINA (CONCENTRAÇÃO: 20UI/ML; FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL), AMOLA 1ML										
138	1.375,00	FRC	TEUTO	FRC	R\$ 10,16	R\$ 13.970,0000	R\$ 15,86	R\$ 21.807,50	35,9394 %	R\$ 7.837,50
Descrição: SALBUTAMOL FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL ORAL, DOSAGEM: 100 MCG/DOSE, FRASCO 200 DOSES										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		19,6610 %	R\$ 164.311,00
					R\$ 671.407,00		R\$ 835.718,00			

Fornecedor : COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. - 67.729.178/0006-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	13.000,00	UND	FARMAC E 1108500 110066	AGUA PARA INJECAO 10ML CX C/200AP	R\$ 0,18	R\$ 2.340,0000	R\$ 0,26	R\$ 3.380,00	30,7692 %	R\$ 1.040,00
Descrição: ÁGUA DESTILADA 10ML (ÁGUA PARA INJEÇÃO)										
45	12.000,00	FRC	FARMAC E 1108500 010037	CLORET O DE SODIO 0,9% CX C/200AP X 10ML	R\$ 0,19	R\$ 2.280,0000	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00	36,6666 %	R\$ 1.320,00
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 10ML										
48	3.000,00	AMP	HIPOLA BOR 1134301 990014	ONDANS ETRONA 2MG/ML CX C/100AP X 2ML GEN	R\$ 0,97	R\$ 2.910,0000	R\$ 1,71	R\$ 5.130,00	43,2748 %	R\$ 2.220,00
Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, INJETÁVEL, 4MG/2ML, AMPOLA COM 2ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	110.000,00	CP	CRISTAL IA 1029802 260229	LONGAC TIL 25MG CX C/20BL X 10CP REV	R\$ 0,26	R\$ 28.600,0000	R\$ 0,29	R\$ 31.900,00	10,3448 %	R\$ 3.300,00
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG										
57	1.700,00	AMP	HIPOLA BOR 1134301 140037	DEXAME TASONA 4MG/ML CX C/100AP X 2,5ML IM/IV GEN	R\$ 0,80	R\$ 1.360,0000	R\$ 1,43	R\$ 2.431,00	44,0559 %	R\$ 1.071,00
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA C/ 2,5 ML										
60	2.000,00	AMP	HIPOLA BOR 1134301 380021	DICLOFE NACO SODICO 75MG/3M L CX C/100AP X 3ML GEN	R\$ 0,72	R\$ 1.440,0000	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00	23,4042 %	R\$ 440,00
Descrição: DICLOFENACO 25MG/ML, SAL SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA C/ 3 ML										
112	160.000,00	CP	HIPOLA BOR 1134302 130043	PREDNI SONA 5MG CX C/25BL X 20CP GEN	R\$ 0,06	R\$ 9.600,0000	R\$ 0,07	R\$ 11.200,00	14,2857 %	R\$ 1.600,00
Descrição: PREDNISONA 5MG										
Subtotal Adjudicado: R\$ 48.530,00								Subtotal Orçado: R\$ 59.521,00	18,4657 %	R\$ 10.991,00

Fornecedor : PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS
LTDA - 01.722.296/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	15.000,00	AMP	SAMTE C	SAMTEC	R\$ 0,21	R\$ 3.150,0000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	12,5000 %	R\$ 450,00
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5ML (ÁGUA PARA INJEÇÃO)										
10	100.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,07	R\$ 7.000,0000	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00	22,2222 %	R\$ 2.000,00
Descrição: ALPRAZOLAM, DOSAGEM:1 MG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	750,00	BIS	BELFAR	BELFAR	R\$ 4,94	R\$ 3.705,0000	R\$ 6,20	R\$ 4.650,00	20,3225 %	R\$ 945,00
Descrição: BETAMETASONA (POMADA; DIPROPIONATO, ASSOCIADA A CETOCONAZOL E NEOMICINA, 0,5 20 1,5 MG/G) 30G										
30	210.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,08	R\$ 16.800,0000	R\$ 0,13	R\$ 27.300,00	38,4615 %	R\$ 10.500,00
Descrição: CARVEDILOL, DOSAGEM: 12,5MG										
39	12.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,24	R\$ 2.880,0000	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00	31,4285 %	R\$ 1.320,00
Descrição: CILOSTAZOL 50MG										
40	20.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,41	R\$ 8.200,0000	R\$ 0,74	R\$ 14.800,00	44,5945 %	R\$ 6.600,00
Descrição: CLOMIPRAMINA 10MG										
65	16.000,00	CAP	E M S	E M S	R\$ 0,77	R\$ 12.320,0000	R\$ 1,70	R\$ 27.200,00	54,7058 %	R\$ 14.880,00
Descrição: DULOXETINA 30MG, FORMA FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA										
66	16.000,00	CAP	E M S	E M S	R\$ 1,22	R\$ 19.520,0000	R\$ 3,11	R\$ 49.760,00	60,7717 %	R\$ 30.240,00
Descrição: DULOXETINA 60MG, FORMA FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA										
82	35.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,25	R\$ 8.750,0000	R\$ 0,46	R\$ 16.100,00	45,6521 %	R\$ 7.350,00
Descrição: IVERMECTINA 6MG										
117	5.000,00	CP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,43	R\$ 2.150,0000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	31,7460 %	R\$ 1.000,00
Descrição: RACEALFATOCOFEROL (CONCENTRAÇÃO: 400 MG)										
Subtotal Adjudicado: R\$ 84.475,00								Subtotal Orçado: R\$ 159.760,00	47,1238 %	R\$ 75.285,00

Fornecedor : JT MEDICAMENTOS LTDA - 51.892.897/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	5.000,00	CP	COSMED	COMPRI MIDO	R\$ 4,72	R\$ 23.600,0000	R\$ 4,93	R\$ 24.650,00	4,2596 %	R\$ 1.050,00
Descrição: ALOGLIPTINA 25MG										

Subtotal	Subtotal	4,2596	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.050,00
R\$	R\$		
23.600,00	24.650,00		

Fornecedor : DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 01.417.694/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	65.000,00	CP	PRATI	12568019 10033	R\$ 0,13	R\$ 8.450,0000	R\$ 0,18	R\$ 11.700,00	27,7777 %	R\$ 3.250,00
Descrição: ALOPURINOL 100MG										
17	10.000,00	CP	PRATI	12568029 00031	R\$ 0,41	R\$ 4.100,0000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00	21,1538 %	R\$ 1.100,00
Descrição: ARIPIPAZOL (CONCENTRAÇÃO: 10 MG)										
18	5.000,00	CP	PRATI	12568029 00090	R\$ 0,41	R\$ 2.050,0000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	22,6415 %	R\$ 600,00
Descrição: ARIPIPAZOL (CONCENTRAÇÃO: 15 MG)										
59	2.000,00	FRC	CIMED	14381009 90027	R\$ 2,95	R\$ 5.900,0000	R\$ 8,72	R\$ 17.440,00	66,1697 %	R\$ 11.540,00
Descrição: Dexclorfeniramina Maleato (Composição: Associada À Betametasona; Concentração: 2 Mg/5ML 0,25 MG/5ML; xarope 120ml Dexclorfeniramina Maleato (Composição: Associada À Betametasona; Concentração: 2 Mg/5ML 0,25 MG/5ML; Forma Farmacêutica: Xarope, 120ml										
64	45.000,00	CP	PHARLA B	14107003 70062	R\$ 0,51	R\$ 22.950,0000	R\$ 0,52	R\$ 23.400,00	1,9230 %	R\$ 450,00
Descrição: DOXICICLINA 100MG										
83	5.500,00	CP	MULTILA B	11819024 70033	R\$ 1,97	R\$ 10.835,0000	R\$ 3,42	R\$ 18.810,00	42,3976 %	R\$ 7.975,00
Descrição: LERCANIDIPINO 10MG										

Subtotal	Subtotal	31,4583	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	24.915,00
R\$	R\$		
54.285,00	79.200,00		

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	20.000,00	FRC	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 2,76	R\$ 55.200,0000	R\$ 3,10	R\$ 62.000,00	10,9677 %	R\$ 6.800,00
Descrição: AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE ADULTO (FRASCO 120,00 ML)										
19	550.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 22.000,0000	R\$ 0,07	R\$ 38.500,00	42,8571 %	R\$ 16.500,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ATENOLOL 50MG										
20	90.000,00	CP	MEDQUI MICA	MEDQUI MICA	R\$ 0,69	R\$ 62.100,0000	R\$ 0,73	R\$ 65.700,00	5,4794 %	R\$ 3.600,00
Descrição: AZITROMICINA 500MG										
27	525.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 78.750,0000	R\$ 0,18	R\$ 94.500,00	16,6666 %	R\$ 15.750,00
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG										
28	5.000,00	CP	EUROF ARMA	EUROFA RMA	R\$ 1,97	R\$ 9.850,0000	R\$ 2,26	R\$ 11.300,00	12,8318 %	R\$ 1.450,00
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 450MG										
29	170.000,00	CP	GERME D	GERME D	R\$ 0,08	R\$ 13.600,0000	R\$ 0,09	R\$ 15.300,00	11,1111 %	R\$ 1.700,00
Descrição: CARVEDILOL 3,125MG										
33	5.000,00	FRC	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,09	R\$ 25.450,0000	R\$ 6,59	R\$ 32.950,00	22,7617 %	R\$ 7.500,00
Descrição: CEFALEXINA 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 60ML										
34	1.000,00	FA	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 3,97	R\$ 3.970,0000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	9,7727 %	R\$ 430,00
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL										
43	1.125.000,00	CP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 45.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 67.500,00	33,3333 %	R\$ 22.500,00
Descrição: CLONAZEPAM 2MG										
44	16.500,00	FRC	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 3,49	R\$ 57.585,0000	R\$ 4,31	R\$ 71.115,00	19,0255 %	R\$ 13.530,00
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 , SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 1 BOLSA/FRASCO ISENTA DE PVC, FRASCO C/ 250ML										
51	3.500,00	FRC	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 7,54	R\$ 26.390,0000	R\$ 7,97	R\$ 27.895,00	5,3952 %	R\$ 1.505,00
Descrição: CLORPROMAZINA 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML										
58	18.000,00	FRC	AIRELA	AIRELA	R\$ 1,66	R\$ 29.880,0000	R\$ 1,93	R\$ 34.740,00	13,9896 %	R\$ 4.860,00
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 100ML										
74	975.000,00	CAP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,05	R\$ 48.750,0000	R\$ 0,08	R\$ 78.000,00	37,5000 %	R\$ 29.250,00
Descrição: FLUOXETINA 20MG										
79	4.500,00	CP	TORRE NT	TORREN T	R\$ 0,29	R\$ 1.305,0000	R\$ 0,29	R\$ 1.305,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Indapamida (Concentração: 1,5 MG; Características Adicionais: Liberação Prolongada)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	2.625.000,00	CP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 78.750,0000	R\$ 0,06	R\$ 157.500,00	50,0000 %	R\$ 78.750,00
Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP										
93	160.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 27.200,0000	R\$ 0,19	R\$ 30.400,00	10,5263 %	R\$ 3.200,00
Descrição: Metronidazol 250mg										
94	9.000,00	BIS	PRATI	PRATI	R\$ 7,50	R\$ 67.500,0000	R\$ 7,51	R\$ 67.590,00	0,1331 %	R\$ 90,00
Descrição: MICONAZOL NITRATO 2, CREME VAGINAL, 80 G MICONAZOL NITRATO 2, CREME VAGINAL, 80 G -										
98	6.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,53	R\$ 3.180,0000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00	45,9183 %	R\$ 2.700,00
Descrição: NAPROXENO 500MG										
99	4.000,00	FRC	PRATI	PRATI	R\$ 4,14	R\$ 16.560,0000	R\$ 4,58	R\$ 18.320,00	9,6069 %	R\$ 1.760,00
Descrição: NISTATINA 100.000UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 30ML										
102	55.000,00	CP	SUPER A	SUPERA	R\$ 0,96	R\$ 52.800,0000	R\$ 0,98	R\$ 53.900,00	2,0408 %	R\$ 1.100,00
Descrição: OXIBUTININA CLORIDRATO 5MG										
103	22.000,00	FRC	NATULA B	NATULA B	R\$ 1,07	R\$ 23.540,0000	R\$ 1,12	R\$ 24.640,00	4,4642 %	R\$ 1.100,00
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO C/ 15 ML										
104	700,00	UND	BLANVE R	BLANVE R	R\$ 12,27	R\$ 8.589,0000	R\$ 12,45	R\$ 8.715,00	1,4457 %	R\$ 126,00
Descrição: PERICIAZINA 10MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20ML										
106	6.500,00	FRC	NATIVIT A	NATIVIT A	R\$ 2,09	R\$ 13.585,0000	R\$ 2,12	R\$ 13.780,00	1,4150 %	R\$ 195,00
Descrição: PERMETRINA 10MG/ML, LOÇÃO 60ML										
107	6.500,00	FRC	NATIVIT A	NATIVIT A	R\$ 3,00	R\$ 19.500,0000	R\$ 3,05	R\$ 19.825,00	1,6393 %	R\$ 325,00
Descrição: PERMETRINA 50MG/ML, LOÇÃO, FRASCO COM 60ML										
121	32.000,00	FRC	NATULA B	NATULA B	R\$ 1,34	R\$ 42.880,0000	R\$ 1,62	R\$ 51.840,00	17,2839 %	R\$ 8.960,00
Descrição: Simeticona, 75 mg/ml, solução oral, gotas, 15 ml										
126	6.000,00	CP	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	R\$ 2,99	R\$ 17.940,0000	R\$ 5,37	R\$ 32.220,00	44,3202 %	R\$ 14.280,00
Descrição: TRAZODONA CLORIDRATO 150MG										
132	375.000,00	CP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 15.000,0000	R\$ 0,06	R\$ 22.500,00	33,3333 %	R\$ 7.500,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CLONAZEPAM 2MG										
133	5.500,00	FRC	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 3,49	R\$ 19.195,0000	R\$ 4,31	R\$ 23.705,00	19,0255 %	R\$ 4.510,00
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 , SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 1 BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC, FRASCO C/ 250ML										
134	325.000,00	CAP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,05	R\$ 16.250,0000	R\$ 0,08	R\$ 26.000,00	37,5000 %	R\$ 9.750,00
Descrição: FLUOXETINA 20MG										
135	3.250,00	AMP	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 6,23	R\$ 20.247,5000	R\$ 6,98	R\$ 22.685,00	10,7449 %	R\$ 2.437,50
Descrição: HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA 1,00 ML) HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA 1,00 ML)										
136	875.000,00	CP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 26.250,0000	R\$ 0,06	R\$ 52.500,00	50,0000 %	R\$ 26.250,00
Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP										
137	225.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 24.750,0000	R\$ 0,17	R\$ 38.250,00	35,2941 %	R\$ 13.500,00
Descrição: METFORMINA 500MG										
139	187.500,00	CP	CIMED	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 18.750,0000	R\$ 0,16	R\$ 30.000,00	37,5000 %	R\$ 11.250,00
Descrição: SINVASTATINA 40MG										
140	87.500,00	CP	GERME D	GERME D	R\$ 0,15	R\$ 13.125,0000	R\$ 0,24	R\$ 21.000,00	37,5000 %	R\$ 7.875,00
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.005.421,50			Subtotal Orçado: R\$ 1.326.455,00	24,2023 % 321.033,50 R\$

Fornecedor : DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -
02.520.829/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	16.000,00	FRC	PRATI	Nome Comercia I:GENERI CO	R\$ 2,98	R\$ 47.680,0000	R\$ 4,76	R\$ 76.160,00	37,3949 %	R\$ 28.480,00
Descrição: AMOXICILINA 50MG/ML SUSP. 60ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	1.000,00	FRC	GLENMA RK	Nome Comercia I:GENERI CO	R\$ 23,70	R\$ 23.700,0000	R\$ 39,81	R\$ 39.810,00	40,4672 %	R\$ 16.110,00
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO 200MCG/DOSE , AEROSSOL BUCAL, FRASCO DOSEADOR C/ BOCAL AEROGADOR, FRASCO C/ 200 DOSES										
22	1.700,00	FRC	GLENMA RK	Nome Comercia I:GENERI CO	R\$ 18,10	R\$ 30.770,0000	R\$ 19,82	R\$ 33.694,00	8,6781 %	R\$ 2.924,00
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50MCG/DOSE , AEROSSOL BUCAL, FRASCO DOSEADOR C/ BOCAL AEROGADOR, FRASCO C/ 200 DOSES										
118	40.000,00	CP	PRATI	Nome Comercia I:GENERI CO	R\$ 0,11	R\$ 4.400,0000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	38,8888 %	R\$ 2.800,00
Descrição: RISPERIDONA 3MG										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		32,0749 %	R\$ 50.314,00
					R\$ 106.550,00		R\$ 156.864,00			

Fornecedor : SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
55.007.465/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	63.375,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,81	R\$ 51.333,7500	R\$ 4,80	R\$ 304.200,00	83,1250 %	R\$ 252.866,25
Descrição: AMOXICILINA ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 500MG125MG										
32	210.000,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,06	R\$ 12.600,0000	R\$ 0,09	R\$ 18.900,00	33,3333 %	R\$ 6.300,00
Descrição: CARVEDILOL, DOSAGEM: 6,25MG										
110	10.000,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,83	R\$ 8.300,0000	R\$ 2,33	R\$ 23.300,00	64,3776 %	R\$ 15.000,00
Descrição: PIOGLITAZONA CLORIDRATO (CONCENTRAÇÃO: 30 MG)										
129	7.500,00	CP	ALTHAIA	ALTHAIA	R\$ 0,78	R\$ 5.850,0000	R\$ 2,68	R\$ 20.100,00	70,8955 %	R\$ 14.250,00
Descrição: VILDAGLIPTINA, CONCENTRAÇÃO: 50 mg										

Subtotal	Subtotal	78,6947	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	288.416,25
R\$	R\$		
78.083,75	366.500,00		

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	7.000,00	CP	biolab	comprimid o	R\$ 1,40	R\$ 9.800,0000	R\$ 2,65	R\$ 18.550,00	47,1698 %	R\$ 8.750,00
Descrição: BENFOTIAMINA 150MG										
109	5.000,00	CP	germed	comprimid o	R\$ 1,40	R\$ 7.000,0000	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00	30,6930 %	R\$ 3.100,00
Descrição: PIOGLITAZONA CLORIDRATO (CONCENTRAÇÃO: 15 MG)										

Subtotal	Subtotal	41,3612	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	11.850,00
R\$	R\$		
16.800,00	28.650,00		

Fornecedor : CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.418.191/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	20.000,00	FRC	GENÉRI CO/HIPO LABOR	FRASCO S	R\$ 1,93	R\$ 38.600,0000	R\$ 2,30	R\$ 46.000,00	16,0869 %	R\$ 7.400,00
Descrição: CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL. ORAL FR. COM 20 ML										

Subtotal	Subtotal	16,0869	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	7.400,00
R\$	R\$		
38.600,00	46.000,00		

Fornecedor : MAIS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - 17.854.549/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	3.500,00	FRC	RIOQUI MICA	FRASCO	R\$ 16,25	R\$ 56.875,0000	R\$ 21,57	R\$ 75.495,00	24,6638 %	R\$ 18.620,00
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2, APLICAÇÃO: DEGERMANTE (FRASCO 1000,00ML)										

Subtotal	Subtotal	24,6638	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	18.620,00
R\$	R\$		
56.875,00	75.495,00		

Fornecedor : MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 20.918.668/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	14.000,00	CP	ZYDUS	ZYDUS/G ENERIC O CX C/30	R\$ 2,95	R\$ 41.300,0000	R\$ 3,55	R\$ 49.700,00	16,9014 %	R\$ 8.400,00

Descrição: CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG DUTASTERIDA 0,5MG

Subtotal	Subtotal	16,9014	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	8.400,00
R\$	R\$		
41.300,00	49.700,00		

Fornecedor : MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA - 43.231.355/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	4.500,00	CP	BRASTE RÁPICA / DEFULL	CX 30 CP - MS 10038010 60109	R\$ 0,35	R\$ 1.575,0000	R\$ 0,53	R\$ 2.385,00	33,9622 %	R\$ 810,00

Descrição: COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 7.000ui

Subtotal	Subtotal	33,9622	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	810,00
R\$ 1.575,00	R\$		
	2.385,00		

Fornecedor : L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS -
35.250.918/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	9.000,00	CP	MEDQUI MICA	GENERIC O	R\$ 3,50	R\$ 31.500,0000	R\$ 4,50	R\$ 40.500,00	22,2222 %	R\$ 9.000,00

Descrição: DAPAGLIFLOZINA 10MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
127	5.000,00	CP	ZYDUS	GENERIC O	R\$ 0,23	R\$ 1.150,0000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	58,9285 %	R\$ 1.650,00
Descrição: TRAZODONA CLORIDRATO 50MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 32.650,00			Subtotal Orçado: R\$ 43.300,00	24,5958 % R\$ 10.650,00

Fornecedor : AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 65.817.900/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	4.500,00	CP	ABBOTT	REVOC 100MG CX 30 CPR REV/1055 30367002 1	R\$ 3,11	R\$ 13.995,0000	R\$ 6,04	R\$ 27.180,00	48,5099 %	R\$ 13.185,00
Descrição: FLUVOXAMINA MALEATO 100MG										
86	4.000,00	CP	DAIICHI SANKYO	LATUDA 40MG CX 30 CPR REV/1045 40184007 2	R\$ 10,08	R\$ 40.320,0000	R\$ 10,88	R\$ 43.520,00	7,3529 %	R\$ 3.200,00
Descrição: LURASIDONA (CONCENTRAÇÃO: 40 MG)										
87	4.000,00	CP	DAIICHI SANKYO	LATUDA 20MG CX 30 CPR REV/1045 40184011 0	R\$ 4,65	R\$ 18.600,0000	R\$ 4,65	R\$ 18.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LURASIDONA 20MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 72.915,00			Subtotal Orçado: R\$ 89.300,00	18,3482 % R\$ 16.385,00

Fornecedor : PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 81.706.251/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
88	1.000,00	AMP	U. QUIMICA	150 MG/ML SUS INJ CT AMP VD TRANS X 1 ML	R\$ 10,39	R\$ 10.390,0000	R\$ 16,55	R\$ 16.550,00	37,2205 %	R\$ 6.160,00
Descrição: MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 10.390,00	Subtotal Orçado: R\$ 16.550,00	37,2205 %	R\$ 6.160,00	

Fornecedor : MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A - 07.752.236/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
90	675.000,00	CP	VITAME DIC	GENERI CO 1039202 150039	R\$ 0,10	R\$ 67.500,0000	R\$ 0,17	R\$ 114.750,00	41,1764 %	R\$ 47.250,00
Descrição: METFORMINA 500MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 67.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 114.750,00	41,1764 %	R\$ 47.250,00	

Fornecedor : KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 51.685.649/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	45.000,00	CP	TAYUYN A	TAYUYN A	R\$ 0,24	R\$ 10.800,0000	R\$ 0,49	R\$ 22.050,00	51,0204 %	R\$ 11.250,00
Descrição: PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 10.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 22.050,00	51,0204 %	R\$ 11.250,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.814.831,75	R\$ 4.029.399,00	30,1426 %	1.214.567,25

Itabaiana - Sergipe, 05 de Novembro de 2025

GENILZA DE JESUS SANTOS
GESTORA DO FMS